
 

 
 

 

 

 

Të dhënat kryesore të projektit DSP II - 18 zbatuar nga 7 Arte 

Emri i projektit: “Zhvillimi i politikave kulturore në Komunën e Mitrovicës”  

Zbatuar nga:  
Partnerët nëse ka: 

7Arte 
Drejtoria për Kulturë, Rini dhe Sport, Komuna Mitrovicë 

Fushat prioritare 
të DSP-së: 

1.1 

Qëllimi i projektit: Rritja e rolit të të rinjëve dhe qytetarëve në proceset vendimmarrëse drejt përpilimit të politikave të reja 
publike për kulturë dhe turizëm me qëllim të një zhvillimi të qëndrueshëm të rajonit të Mitrovicës. 

Rezultatet e 
projektit: 

1. Nxitja e debatit konstruktiv në mes SHC dhe institucioneve në komunën e Mitrovicës Jugore 
2. Gjithëpërfshirja e qytetarëve në hartimin e politikave kulturore në komunën e Mitrovicës Jugore 
3. Hartimi dhe publikimi i strategjisë për zhvillim të kulturës dhe turizmit në Mitrovicë 2017 – 2021 

Aktivitetet 
Kryesore: 

1. Punëtoritë 
2. Fokus Grupe 
3. Debate publike 
4. Konferenca 
5. Dizajnimi dhe mirëmbajtja e webfaqes 
6. Promocion në TV & Radio 
7. Hartimi i Draftit të Strategjisë 
8. Miratimi i Strategjisë nga KK 
9. Monitorimi I Kuvendit Komunal 

Shtrirja 
gjeografike: 

Mitrovicë 

Grupet e synuara: Drejtoria për Kulturë, Rini dhe Sport; Ministria e Kulturës, Rinisë dhe Sportit; komuniteti i artistëve; 12 
organizata anëtare të Rrjetit të Organizatave Kulturore të Mitrovicës. 

Buxheti i 
financuar nga 
DSP: 

€ 27,416.95    

Bashkëfinancimi 
dhe shuma (nëse 
ka): 

N/A 

Personat 
përgjegjës dhe 
kontaktet e tyre 
(e-mail, telefoni): 

Lulzim Hoti, Menaxher, lulzimhoti@gmail.com, +386 49 211 771 
Blerinda Veliu, Koordinatore e Projektit, blerinda.veliu@gmail.com, +386 49 583 315 
Berna Xhemajli, Zyrtare për Financa dhe Marketing, bernaxhemajli@gmail.com, +386 49 863 094 

Kontaktet e 
organizatës 
(adresa, e-mail, 
telefoni): 

Sheshi “Mehe Uka” kati: VI Biblioteka e Qytetit 40000 – Mitrovicë 
info@7-arte.org  
+386 49 211 771 

Webi dhe rrjetet 
sociale të 
projektit: 

http://www.7-arte.org  
https://www.facebook.com/7-arte-164896346916080/  
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